ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
NaDeLC al,

Recebido em... bj. 1ÃZS. [L]Projeto de Lei
[IProjeto Decreto

Registrado sob o nº2 001202 S [ ]Legislativo di | 4 pç
[IProjeto Resolução

Sessão OO. a & ». |LiRequerimento NÚMERO

Funcionário... Mirihg Ponsdetcente LIMoção
[X]Indicação

LlEmenda

AUTORES: Vereadores Reihaldo Kastanha - Sargento Cruz

PROTOCOLO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e

legais, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Mauro Luiz Batista com cópia ao Excelentíssimo Diretor de Trânsito

Flávio Gomes Filho, no sentido de viabilizar o estudo para liberação do transito

nos dois sentidos no trecho da rua Estevão Alves Corrêa entre as ruas 7 de

Setembro e Bichara Salamene, centro de Aquidauana.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa melhorar o acesso para os condutores nas

ruas adjacentes ao endereço, uma solicitação antiga também dos empresários

da região, pois o acesso pode facilitar a circulação da população na região do

comércio central.

Na certeza de podermos contar com a sua valiosa atenção e

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.
colaboração, apresentamos protestos de estima e consideração. “dl